
 

 

平成 30年9月 12日 

 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

「米国大学によるセミナー」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

近年、本学では、大学生活における成長機会の選択肢として、留学を強く推進しており、文部科学省の奨学

金トビタテ！留学JAPAN等を活用し、多くの学生が留学をしています。 

この度は、米国福岡総領事館の要請により、米国から2大学（ヤングスタウン州立大学、ネバダ大学）の

留学担当教員･職員をお招きし、宮崎県の大学生・高校生に向けてセミナーを開催いたします。本セミナー

は、最も人気のある米国留学に関する最新の情報を得て、米国留学の様々な選択肢を周知することをねらい

としています。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

取材していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時：9月15日（土）14:00～15:30 

    場  所：宮崎大学まちなかキャンパス (若草通りアーケード内) 

    対  象：宮﨑大学、その他の県内の大学生、県内の高校生、職員、教員など 

    参 加 費： 無料 

      内  容 ：14:00- 伊丹副学長挨拶 

        14:05- プレゼン(各大学20分) 

14:45- Q＆A 

15:00- フリー ディスカッション 

    ※予約･申し込みは不要です 

    ※まちなかキャンパスの定員は約45名です 

  

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


